АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2024                                                                                       № 991/65
Об утверждении положения и состава комиссии по предоставлению из бюджета города Бердска субсидии на погашение кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Бердска
На основании постановления администрации города Бердска от 14.05.2018 № 1167 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Бердска субсидии на погашение кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Бердска»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по предоставлению из бюджета города Бердска субсидии на погашение кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Бердска.
2. Утвердить:

1) положение о комиссии по предоставлению из бюджета города Бердска субсидии на погашение кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Бердска (приложение № 1);

2) состав комиссии по предоставлению из бюджета города Бердска субсидии на погашение кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Бердска (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития).

Глава города Бердска                                                                                   Р.В. Бурдин

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

города Бердска

от 12.03.2024 № 991/65

Положение о комиссии по предоставлению из бюджета города Бердска субсидии на погашение кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Бердска
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции, порядок работы комиссии по предоставлению из бюджета города Бердска субсидии на погашение кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Бердска (далее - комиссия).

Комиссия является постоянно действующим органом по предоставлению из бюджета города Бердска субсидии погашение кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Бердска в соответствии с постановлением администрации города Бердска от 14.05.2018 № 1167 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Бердска субсидии на погашение кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Бердска».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, а также другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

1. Рассмотрение заявки на предоставление из бюджета города Бердска субсидии на погашение кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Бердска».

2. Принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии из бюджета города Бердска на погашение кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Бердска.

3. Обеспечение сохранности представленных заявок, документов и предложений.

III. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

1. Работой комиссии руководит председатель комиссии. В период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях комиссии осуществляет управление экономического развития администрации города Бердска.

3. Допускается проведение заседания комиссии в заочной форме, члены комиссии уведомляются об этом секретарем комиссии, с направлением рассматриваемых документов, с указанием срока, представления мнения по вопросу, вынесенному на заочное голосование, в письменном виде путем заполнения бюллетеня голосования.

4. Председатель комиссии осуществляет руководство и организацию деятельности комиссии, ведет ее заседания и осуществляет иные полномочия в целях выполнения основных функций комиссии.

5. Секретарь комиссии осуществляет следующие функции:

· информирование членов комиссии о времени, месте, дате и повестке дня очередного заседания;

· подготовку и выдачу заинтересованным лицам выписок из протоколов заседаний комиссии;

· иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятельности комиссии.

6. В случае отсутствия секретаря комиссии его функции осуществляет один из членов комиссии по решению председательствующего.

7. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвуют более половины от числа членов комиссии. Заседание комиссии, проводимое в заочной форме, считается состоявшимся, если в нем участвуют более половины от числа членов комиссии. Решение комиссии принимается путем открытого или заочного голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим. Секретарь комиссии принимает участие в голосовании наравне с другими членами комиссии.

8. Решение комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается председательствующим и секретарём комиссии.

9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
Состав комиссии
 по предоставлению из бюджета города Бердска субсидии на  погашение кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Бердска
	Добролюбская Ольга Васильевна

	-
	заместитель главы администрации (по социальной политике), председатель комиссии;

	Дубровская Мария Викторовна
	-
	начальник управления экономического развития администрации, заместитель председателя комиссии;

	Метальникова Ирина Сергеевна
	-
	главный эксперт управления экономического развития, секретарь комиссии;

	Бортникова Марина Александровна
	-
	начальник юридического отдела администрации;

	Лавров Сергей Петрович
	-
	первый заместитель главы администрации;

	Лапицкий Семен Юрьевич
	-
	депутат Совета депутатов города Бердска (по согласованию);

	Малышева Евгения Викторовна
	-
	начальник управления финансов и налоговой политики администрации;

	Титов Дмитрий Сергеевич
	-
	депутат Совета депутатов города Бердска (по согласованию).